PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023.

Rondoniaovivo.com
CMP Comunicação e Assessoria LTDA - CNPJ 08.742.048/0001-87

Rua: Abunã, 3445 – A, Bairro Embratel, CEP 76.820-863 – Porto Velho/Rondônia.
Telefone: (69) 3225 5866 | E-mail: publicacaolegal@rondoniaovivo.com

REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO

A empresa ARAUNA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA portador do CNPJ
04.900.474/0002-21, localizada na Rua Quintino Bocaiuva, nº 1384, Bairro Olaria no
Município de Porto Velho – RO torna público que REQUEREU junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMA, o PEDIDO DA LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
(LAP), LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO (LAI) E LICENÇA AMBIENTAL DE
OPERAÇÃO (LAO) para as atividades de:

41.20-4-00 - Construção de edifícios;

01.61-0-02 - Serviço de poda de árvores para lavouras;

14.13-4-01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida;

14.13-4-02 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais;

33.11-2-00 - Manutenção e reparação de tanques, reservatórios metálicos e caldeiras, exceto para
veículos;

33.14-7-17 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos de terraplenagem,
pavimentação e construção, exceto tratores;

37.01-1-00 - Gestão de redes de esgoto;

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes;

38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos;

38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos;

42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias;

42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais;

42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas;

42.21-9-04 - Construção de estações e redes de telecomunicações;

42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções
correlatas, exceto obras de irrigação;

42.22-7-02 - Obras de irrigação;

mailto:publicacaolegal@rondoniaovivo.com

PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023.

Rondoniaovivo.com
CMP Comunicação e Assessoria LTDA - CNPJ 08.742.048/0001-87

Rua: Abunã, 3445 – A, Bairro Embratel, CEP 76.820-863 – Porto Velho/Rondônia.
Telefone: (69) 3225 5866 | E-mail: publicacaolegal@rondoniaovivo.com

42.23-5-00 - Construção de redes de transportes por dutos, exceto para água e esgoto;

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas;

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente;

43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas;

43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno;

43.12-6-00 - Perfurações e sondagens;

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem;

43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica;

43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás;

43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e
refrigeração;

43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio;

43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em
vias públicas, portos e aeroportos;

43.30-4-01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil;

43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer
material;

43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque;

43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral;

43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores;

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção;

43.91-6-00 - Obras de fundações;

43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água;

46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos;

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do
trabalho;

mailto:publicacaolegal@rondoniaovivo.com

PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023.

Rondoniaovivo.com
CMP Comunicação e Assessoria LTDA - CNPJ 08.742.048/0001-87

Rua: Abunã, 3445 – A, Bairro Embratel, CEP 76.820-863 – Porto Velho/Rondônia.
Telefone: (69) 3225 5866 | E-mail: publicacaolegal@rondoniaovivo.com

46.43-5-01 - Comércio atacadista de calçados;

46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com
atividade de fracionamento e acondicionamento associada;

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos;

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios;

47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados;

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários;

77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem
condutor;

77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto
andaimes;

81.11-7-00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais;

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios;

81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente;

81.30-3-00 - Atividades paisagísticas;

82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não
especificados anteriormente;

96.01-7-01 – Lavanderias;

96.01-7-03 - Toalheiros

mailto:publicacaolegal@rondoniaovivo.com

		2023-06-21T09:37:54-0400
	CMP COMUNICACAO E ASSESSORIA LTDA:08742048000187